



Ändringar i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun - Utökat alkoholförtäringförbud i Högdalen (Högdalen skatepark, Bandängens hundrastgård och Bäckahagens skola)

Hemställan från Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Ändringar i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun, i enlighet med Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnds förslag enligt bilaga 1 till utlåtandet, godkänns.
2. Beslutet anmäls till Länsstyrelsen Stockholm.
3. Föreskrifter kungörs genom att det på kommunens digitala anslagstavla tillkännages att protokoll för de beslutade föreskrifterna har justerats.
4. Beslutet gäller från kungörandet.

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård

Sammanfattning av ärendet

Stockholm stads allmänna lokala ordningsföreskrifter styr vad som är tillåtet att göra på offentliga platser inom kommunen. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har till kommunstyrelsen inkommit med hemställan om ändring av allmänna lokala ordningsföreskrifter då de identifierat ett behov av ytterligare förbudsområde av förtäring av alkohol inom stadsdelsnämndsområdet.

Ett av två nya tillägg i förslaget till förbudsområdet är Skateparken, söder om centrumområdet, som frekvent används av barn och unga. Det har blivit vanligt förekommande med alkoholförtäring på denna plats, samt nedskräpning som följd effekt. Vägar mellan centrumområdet och Skateparken delar denna problematik. Det andra tillägget, norr om centrumområdet, består av Bandängens hundrastgård samt bergområdet söder om Bäckahagens skola inklusive fotbollsplan.

Beredning

Ärendet har initierats av Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd och remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret anser att förslaget ligger i linje med förslaget till budget för 2023 och dess mål om att Tryggheten ska öka genom förebyggande insatser, samt att den föreslagna utökningen av ytterligare förbudsområde av förtäring av alkohol inom stadsdelsområdet är väl motiverad och att de inte påverkar allmänhetens möjligheter till samvaro och rekreation i stadens utemiljö på ett negativt sätt.

Föredragande borgarrådets synpunkter

Det offentliga rummet tillhör alla. Alla stockholmare ska kunna känna sig trygga i alla delar av staden. Därför prioriterar vi trygghetsarbetet och gör en stor satsning på att stärka det lokala trygghetsarbetet i stadsdelarna. I nära samverkan med polisen och andra aktörer ska den upplevda tryggheten öka.

Det här förslaget skapar förutsättningar för en ökad upplevd trygghet i Högdalen med omnejd och ger både polisen och stadsdelsnämnden bättre förutsättningar att bedriva sitt arbete. Alkoholförtäringen i de berörda områdena leder till ökad otrygghet, ordningsstörningar, nedskräpning och att människor inte rör sig i området på kvällstid. Därför är det motiverat att utöka förbudsområdet för alkoholförtäring och därmed minska antalet ordningsstörningar och förbättra tryggheten i området.

Bilagor

1. Förslag på utökat förbudsområde i Högdalen, dnr KS 2022/1287-1.2
2. Karta över befintliga förbudsområden i Högdalen, dnr KS 2022/1287-1.1

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.

Stockholm den 8 mars 2023

Karin Wanngård
Kommunstyrelsens ordförande

Ärendet

Stockholms stads allmänna lokala ordningsföreskrifter styr vad som är tillåtet att göra på offentliga platser inom kommunen, exempelvis områden med förbud mot förtäring av alkohol. Kommunfullmäktige beslutar om de allmänna ordningsföreskrifterna och stadens nämnder kan begära hemställan om förändring av ordningsföreskrifterna. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har till kommunstyrelsen inkommit med hemställan om ändring av allmänna lokala ordningsföreskrifter då de identifierat ett behov av ytterligare förbudsområde av förtäring av alkohol inom stadsdelsnämndsområdet, se bilaga 1 till utlåtandet.

Lokalpolisområde Farsta har till Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning inkommit med önskemål om förändring i den Allmänna lokala ordningsföreskriften i Stockholms stad genom utökning av det befintliga alkoholförbudet i Högdalen. Polis, ordningsvakter och stadsdelsförvaltningens personal beskriver en aktuell missbruksproblematik och att det förtärs alkohol i området på olika platser i Högdalen med omnejd. Andra sidan vägen från busstorget intill centrumområdet täcks inte in av befintligt förtäringsförbud, vilket skapar irritation bland besökare och boende i området samt förstärker känslan av otrygghet. Störningarna sker under stora delar av dygnet.

Ett av två nya tillägg i förslaget till förbudsområdet är Skateparken, söder om centrumområdet, som frekvent används av barn och unga. Det har blivit vanligt förekommande med alkoholförtäring på denna plats, samt nedskräpning som följdfeffekt. Vägar mellan centrumområdet och Skateparken delar denna problematik. Det andra tillägget, norr om centrumområdet, består av Bandängens hundrastgård samt bergområdet söder om Bäckahagens skola inklusive fotbollsplan. Området besöks frekvent av lekande barn och hundägare, men dessvärre även av alkoholproblematik med tillhörande högljudda ordningsstörningar, eldning och nedskräpning. Detta har i sin tur lett till ökad otrygghet och inaktivitet i området.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 24 november 2022 följande.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd hemställer hos kommunfullmäktige att ändra de lokala ordningsföreskrifterna i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Särskilt uttalande av Inge Pihlström (-), se Reservationer m.m.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 18 oktober 2022 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen instämmer i polisens och övriga aktörers bedömning att ett utvidgat alkoholförbud skulle vara en preventiv åtgärd. Mot bakgrund av det som framgår i underlag från LPO Farsta, personal från Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning

samt ordningsvakter i Högdalen centrum föreslår förvaltningen ett utvidgat alkoholförbud i Högdalen.

Utifrån den nuvarande lokala problembilden skulle ett utökat förbudsområde enligt bilaga 1 kunna möjliggöra ett mer effektivt och riktat arbete mot grupper med beroendeproblematik, minska antalet ordningsstörningar och därmed förbättra tryggheten i området.

Jämställdhetsanalys

En utökning av alkoholförtäringförbudet kan bidra till att öka den upplevda tryggheten i Högdalen, vilket stärker både mäns och kvinnors möjligheter att vistas ute.

Barnrättsperspektiv

Barnkonventionen fastslår att barnets bästa alltid ska komma först, och att en del av detta består av rätten till trygghet och säkerhet. Alkoholförtäring är starkt relaterat till brott, otrygghet och andra negativa sociala följder, inte minst för barn och unga. En utökning av alkoholförtäringförbudet kan därför bidra till att öka den upplevda tryggheten i Högdalen, vilket stärker barnens möjligheter att vistas ute.

Remissammanställning

Ärendet har initierats av Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd och remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 10 januari 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Den gemensamma stadsmiljön ska vara välskött, tillgänglig och trygg i hela Stockholm. I takt med att staden växer ökar användning av grönområden och parker, vilket ställer högre krav på stadsdelsnämndernas skötsel och underhåll. Åtgärder ska vidtas för att säkerställa att alla känner trygghet i det offentliga rummet.

Stadsledningskontoret anser att hemställan ligger i linje med förslaget till budget för 2023 och dess mål om att Tryggheten ska öka genom förebyggande insatser.

Stadsledningskontoret anser att den föreslagna utökningen av ytterligare förbudsområde av förtäring av alkohol inom stadsdelsområdet är väl motiverad och att de inte påverkar allmänhetens möjligheter till samvaro och rekreation i stadens utemiljö på ett negativt sätt.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige godkänner ändringar av de allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun och ändring av bilaga 6 till de allmänna lokala ordningsföreskrifterna i enlighet med Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnds förslag, bilaga 1, att gälla från

och med att det på kommunens digitala anslagstavla tillkännages att protokollet för de beslutade föreskrifterna har justerats.

Reservationer m.m.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Särskilt uttalande av Inge Pihlström (-).

Jag tackar för förvaltningens synpunkter och förslag.

Förvaltningen instämmer i polisens och övriga aktörers bedömning att ett utvidgat alkoholförbud skulle vara en preventiv åtgärd. Mot bakgrund av det som framgår i underlag från LPO Farsta, personal från Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning samt ordningsvakter i Högdalen centrum föreslår förvaltningen ett utvidgat alkoholförbud i Högdalen. Utifrån den nuvarande lokala problembilden skulle ett utökat förbudsområde enligt bilaga 1 kunna möjliggöra ett mer effektivt och riktat arbete mot grupper med beroendeproblematik, minska antalet ordningsstörningar och därmed förbättra tryggheten i området. En utökning av alkoholförtäringförbudet kan bidra till att öka den upplevda tryggheten i Högdalen, vilket stärker både mäns och kvinnors möjligheter att vistas ute.

Jag har tidigare påpekat just detta med det stora alkoholmissbruket runt Högdalen då jag för SD:s talan i ett SU från den 2021-10-28 alltså drygt ett år sedan.

Jag hänvisar till det särskilda uttalandet.